ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN A LƯỚI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   436 /BC-UBND

A Lưới, ngày   18   tháng 10 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình triển khai xây dựng, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của

các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện 9 tháng năm 2022,

xây dựng kế hoạch 03 tháng còn lại năm 2022

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế.

UBND huyện báo cáo tình hình triển khai xây dựng, áp dụng Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt

động của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện 9 tháng năm

2022, xây dựng kế hoạch 03 tháng còn lại, với những nội dung sau:

1. Tình hình triển khai xây dựng, duy trì, áp dụng, cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng 9 tháng đầu năm 2022

UBND huyện A Lưới đã chỉ đạo việc công bố lại HTQLCL kịp thời sau

khi các văn bản quy phạm pháp luật thay đổi, bổ sung, điều chỉnh; thường xuyên

soát xét các quy trình tác nghiệp để ban hành, áp dụng theo Quyết định 19. Báo

cáo kết qua áp dụng, duy trì, cải tiến hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

TCVN ISO 9001:2015. Theo dõi hoạt động của Trung tâm Hành chính công,

đảm bảo giải quyết hồ sơ TTHC đúng thời gian.

Các cơ quan, đơn vị, 18 xã, thị trấn tiến hành xây dựng quy trình, tham

mưu công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn TCVN ISO

9001:2015 (Tài liệu kèm theo).

2. Kế hoạch triển khai xây dựng, duy trì, áp dụng, cải tiến Hệ thống

quản lý chất lượng 3 tháng còn lại năm 2022

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn chỉ đạo việc công

bố lại HTQLCL của đơn vị mình kịp thời sau khi các văn bản quy phạm pháp luật

thay đổi, bổ sung, điều chỉnh; thường xuyên soát xét các quy trình tác nghiệp để

ban hành, áp dụng theo Quyết định 19. Tổ chức đánh giá nội bộ theo tiêu chuẩn

TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan, đơn vị.

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn rà soát, thực hiện Kế hoạch

triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến HTQLCL vào hoạt động của cơ

quan, đơn vị.

Báo cáo tình hình triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến

HTQLCL về UBND huyện.

Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp các khó khăn, vướng mắc

2

của các cơ quan, đơn vị trong triển khai xây dựng, duy trì, áp dụng, cải tiến

HTQLCL trình UBND huyện xem xét, chỉ đạo.

Trên đây là Báo cáo tình hình triển khai xây dựng, áp dụng Hệ thống quản

lý chất lượng  theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động

của  các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện 9 tháng đầu năm 2022

của UBND huyện A Lưới./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ, CV

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

3

PHỤ LỤC

Tổng hợp tình hình triển khai xây dựng, áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của

các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn huyện
(Kèm theo Báo báo số  436  /BC-UBND ngày  18  tháng 10  năm 2022 của UBND

huyện A Lưới)

TT Tên cơ quan

Kế

Hoạch

triển

khai

ISO

Mục

tiêu

chất

lượng

Kế

hoạch

đánh

giá

nội bộ

Đán

h giá

mục

tiêu

Họp

xem

xét

lãnh

đạo

Đánh

giá

nội bộ

(3/6/9/

12

tháng

Công bố

HTQLCL

phù hợp

TCVN

ISO

9001:2015

Kiện

toàn

BCĐ

Báo

cáo  9

tháng

I

Ủy ban nhân

dân huyện
x x x x x

Dự

kiến

Quý

IV

x x x

III
UBND các xã,

thị trấn
100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

1
UBND xã A

Ngo
x x x x x x x x x

2
UBND xã A

Roàng
x x x x x x x x x

3
UBND xã

Đông Sơn
x x x x x x x x x

4
UBND xã

Hồng Bắc
x x x x x x x x x

5
UBND xã

Hồng Kim
x x x x x x x x x

6
UBND xã

Hồng Thái
x x x x x x x x x

7
UBND xã

Hồng Thượng
x x x x x x x x x

8
UBND xã

Hồng Thuỷ
x x x x x x x x x

9
UBND thị trấn

A Lưới
x x x x x x x x x

10
UBND xã

Hương Nguyên
x x x x x x x x x

11
UBND xã

Hương Phong
x x x x x x x x x

12
UBND xã

Hồng Hạ
x x x x x x x x x

13
UBND xã Lâm

Đớt
x x x x x x x x x

14
UBND xã Phú

Vinh
x x x x x x x x x

15 UBND xã x x x x x x x x x

4

Quảng Nhâm

16
UBND xã Sơn

Thuỷ
x x x x x x x x x

17
UBND xã

Trung Sơn
x x x x x x x x x

18
UBND xã

Hồng Vân
x x x x x x x x x

Ghi chú: dấu “x” đã thực hiện;

		2022-10-18T14:26:33+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện A Lưới<aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!